



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA PISCINA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA 3ª IDADE.**, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI - 19.876.529/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	24,00	L	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO - INGREDIENTES ATIVOS (1) CLORETO DE ALQUIL DIMETIL AMONIO 50% A 4%; INGREDIENTES ATIVOS (2): SULFATO CUPRICO PENTA HIDRATADO A 7%; INGREDIENTES INERTES: AGUA A 89%; PARA MANUTENÇÃO DE PISCINA.	NELLY	NELLY ALG - ALGICIDA DE MANUTENÇÃO	R\$ 21,00	R\$ 504,00	R\$ 21,30	R\$ 511,20	1,41 %	R\$ 0,30
2	24,00	FR	FLOCULANTE LÍQUIDO, FRASCO CONTENDO 01 LITRO.	NELLY	NELLY FLOC	R\$ 21,50	R\$ 516,00	R\$ 22,09	R\$ 530,16	2,67 %	R\$ 0,59
3	24,00	FR	ALGICIDA DE CHOQUE, PARA MANUTENÇÃO DE PISCINA, FRASCO CONTENDO 01 LITRO.	NELLY	NELLY ALG - ALGICIDA DE CHOQUE	R\$ 34,30	R\$ 823,20	R\$ 34,34	R\$ 824,16	0,12 %	R\$ 0,04
4	12,00	UN	CLORO GRANULADO, SANITIZANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, COM TEOR DE CLORO ATIVO 65%,BALDE COM 10 KG.	UNICLOR	UNICLOR - HIPOCLORITO DE CÁLCIO GRANULAD	R\$ 214,00	R\$ 2.568,00	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00	0,47 %	R\$ 1,00
5	24,00	UN	LIMPA BORDAS DE PISCINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SURFACTANTE BIODEGRADÁVEL, PRESERVANTE, SEQUESTANTE, CORANTE, AGUA,E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS A SUA COMPOSIÇÃO, PRINCÍPIO ATIVO ALQUIL ASPARTATO DE SODIO 1,8%, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO.	NELLY	NELLY BORDAS	R\$ 23,20	R\$ 556,80	R\$ 23,25	R\$ 558,00	0,22 %	R\$ 0,05
6	50,00	UN	CLORO PARA LIMPEZA, EM PASTILHA, TRICLORO-S-TRIAZINA-TRIONA, 94,4%, SAL SULFORACIDO CUPRICO 1,6% E CLARIFICANTE 4,0%, DISSOLUÇÃO 1 TABLETE PARA CADA 30M CUBICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	UNICLOR	UNICLOR TRICLORO MULTIAÇÃO	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 8,79	R\$ 439,50	37,43 %	R\$ 3,29
9	24,00	L	CLARIFICANTE E FLOCULANTE DE 1 LITRO- PRODUTO UTILIZADO PARA REMOVER A SUJEIRA POR RETENÇÃO NO FILTRO OU DECANTAÇÃO. SUA FÓRMULA FAZ AGLOMERAÇÃO DE RESÍDUOS EM FORMA DE MICRO-PARTÍCULAS . 1 LITRO.	NELLY	CLARIFIC E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO	R\$ 22,20	R\$ 532,80	R\$ 22,28	R\$ 534,72	0,36 %	R\$ 0,08
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.775,80		Subtotal Orçado R\$ 5.977,74		3,38%	R\$ 201,94

Fornecedor: GRANDES MARCAS DISTRIBUICAO EIRELI - 28.694.741/0001-39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	15,00	UN	ESTOJO PARA TESTE DE PH E CLORO EM PISCINA, CONTENDO UM RECIPIENTE COMPARADOR PARA ANÁLISE DA ÁGUA, UM FRASCO DE SOLUÇÃO DE REAGENTE PARA PH E UM FRASCO DE SOLUÇÃO DE REAGENTE PARA CLORO.	HIDROALL	KIT PH E CLORO	R\$ 37,00	R\$ 555,00	R\$ 59,30	R\$ 889,50	37,61 %	R\$ 22,30
10	1,00	UN	ASPIRADOR DE 8 RODAS - ASPIRADOR FABRICADO TERMOPLÁSTICO (ABS) INJETADO, EQUIPADO COM 8 RODAS INDICADO PARA PISCINAS DE FIBRA E ALVENARIA	MARYFLER	ASPIRADOR 8	R\$ 89,59	R\$ 89,59	R\$ 89,59	R\$ 89,59	0,00	0,00
11	24,00	PC	SULFATO DE ALUMÍNIO PACOTE DE 2 KG. SULFATO DE ALUMÍNIO UTILIZADO PARA DECANTA MATERIAL SÓLIDO E MATÉRIA ORGÂNICA MORTA EM SUSPENSÃO NA ÁGUA. PACOTE DE 2KG.	BASEQUIMICA	SULFATO DE ALUMÍNIO	R\$ 7,50	R\$ 180,00	R\$ 14,63	R\$ 351,12	48,74 %	R\$ 7,13
						Subtotal Adjudicado R\$ 919,40		Subtotal Orçado R\$ 1.429,05		35,66%	R\$ 509,65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	1,00	UN	PENEIRA DE ALUMÍNIO - PENEIRA DE ALUMÍNIO, COM ARMAÇÃO E BOLSA EM NYLON.	MARYFLER	CATA FOLHAS METAL	R\$ 41,46	R\$ 41,46	R\$ 41,46	R\$ 41,46	0,00	0,00
13	1,00	UN	ESCOVA CURVA MEDINDO APROXIMADAMENTE 44 CM- ESCOVA CURVA DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 44 CM.	MARYFLER	ESCOVA NYLON CURVA	R\$ 31,39	R\$ 31,39	R\$ 31,46	R\$ 31,46	0,22 %	R\$ 0,07
14	2,00	UN	PONTEIRA PARA MANGUEIRA 1/2 PISCINA - PONTEIRA PARA MANGUEIRA 1/2 PISCINA FEITA EM PVC, FINALIDADE O ACOPLAMENTO ENTRE AS PONTAS DA MANGUEIRA JUNTO AO ASPIRADOR EAO ADAPTADOR DO DISPOSITIVO DA ASPIRAÇÃO.	SODRAMAR	PONTEIRA PLÁSTICA	R\$ 10,98	R\$ 21,96	R\$ 12,96	R\$ 25,92	15,28 %	R\$ 1,98
Subtotal Adjudicado R\$ 919,40							Subtotal Orçado R\$ 1.429,05		35,66%		R\$ 509,65

TOTAL GERAL DO PREGÃO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 6.695,20	R\$ 7.406,79	9,61%	R\$ 711,59

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 14 de Novembro de 2019.

MILTON ROMERO DA ROCHA SOUSA
SECRETÁRIO ADMINISTRAÇÃO